
KLASA:361-01/25-01/10
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-5
Pula, 11. srpanj 2025.

GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA PULA - POLA 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne
         infrastrukture za 2024. godinu
         - izmjena, dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 29. svibnja 2025. godine, donio je Izvješće o 
izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, za Grad Pula - Pola. 

Budući je člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 
68/18, 110/18-OUSRH, 32/20 i 145/24), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom 
tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju 
proračuna jedinice lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, 
Maša Mihelić pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte i 
Martina Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije 
i razvojne projekte, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz podneseni akt, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana  _________2025. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024 
godinu, KLASA:361-01/25-01/10, URBROJ:2163-7-04-04-0450-25-3 od 29. svibnja 
2025. godine.  
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim 
novinama  - Bollettino ufficiale Pula - Pola. 

 
 
 
KLASA:361-01/25-01/10 
URBROJ:      
Pula, 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA  

 
 
 

 PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić 
 



1

Na osnovu članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18 i 110/18 – OUSRH, 32/20 i 145/24) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13. 2/18, 02/20, 4/21 i 
5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 29. svibnja 2025. godine, donosi

IZVJEŠĆE
o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture

za 2024. godinu

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 21/23, 11/24 i 20/24) u nastavku teksta Program, utvrđen je 
opis poslova s procjenom troškova za građenje komunalne infrastrukture na području Grada 
Pula - Pola te iskazom financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 
izvora financiranja.

Programom su utvrđeni objekti komunalne infrastrukture čija se priprema za izgradnju 
i izgradnja planirala tijekom 2024. godine.

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 
31.12.2024. godine.

1. NERAZVRSTANE CESTE
Planirana i realizirana financijska sredstva za pripremu i izgradnju nerazvrstanih cesta 

iz točke II. Programa za 2024. su sljedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

Realizirana 
financijska 
sredstva
(EUR)

1. Cesta Prekomorskih brigada III faza, rekonstrukcija 
cca 1,5 km - izgradnja 110.000,00 6.875,00

2.
Paduljski put, cca 720 m', rekonstrukcija prometne 
površine s izgradnjom javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - izgradnja

10.000,00 6.100,00

3.

Fažanska cesta, cca 1,6 km rekonstrukcija s 
izgradnjom kružnog raskrižja s nogostupima, javnom 
rasvjetom i oborinskom odvodnjom – priprema i 
izgradnja

300.000,00 280.000,00

4.
Valturska ulica, cca 600 m' rekonstrukcija prometne 
površine i javne rasvjete s izgradnjom oborinske 
odvodnje - izgradnja

733.000,00 713.261,58

5.
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 
80 m`, izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i 
oborinskom odvodnjom – izgradnja

100.000,00 0,00

6.
Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, 
izgradnja prometne površine, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - izgradnja

6.000,00 2.475,00



2

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.008.711,58 EUR, a koji se odnose na pripremu i 
izgradnju nerazvrstanih cesta prema točki II. Programa, financirani su iz Proračuna Grada 
Pula - Pola za 2024. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa. 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

Planirana i realizirana financijska sredstva za pripremu i izgradnju javnih površina na 
kojima nije dopušten promet motornih vozila iz točke III. Programa su sljedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

1. Kandlerova ulica cca 450 m', rekonstrukcija– 
priprema 160.000,00 43.022,72

2. Proboj uspona na Kaštel, cca. 80 m' – izgradnja 216.000,00 825,00
3. Kupalište Stoja – rekonstrukcija/izgradnja 1.130.000,00 26.734,18
4. Giardini, rekonstrukcija - priprema 35.000,00 34.453,26
 UKUPNO: 1.541.000,00 105.035,16

Troškovi u ukupnom iznosu od 105.035,16 EUR, a koji se odnose na pripremu i 
izgradnju javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila prema točki III 
Programa, financirani su iz Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu i to iz sredstava 
komunalnog doprinosa u iznosu od 78.300,98 EUR te iz sredstava spomeničke rente u iznosu 
od 26.734,18 EUR.

3. JAVNE ZELENE POVRŠINE

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih parkirališta iz točke IV. 
Programa su sljedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

1. Marsovo polje: 48.868,00 m2 – priprema i izgradnja 55.310,00 46.151,25
2. Park Grada Graza, cca. 5.400 m2- priprema 30.000,00 25.000,00

3. Park i dječje igralište Nobileova/Vukovarska, cca. 
645 m2, rekonstrukcija - izgradnja 38.000,00 37.366,10

4. Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema 5.000,00 3.937,50
5. Zona Pragrande - priprema 25.000,00 16.880,66
 UKUPNO: 153.310,00 129.335,51

 UKUPNO: 1.259.000,00 1.008.711,58



3

Troškovi u ukupnom iznosu od 129.335,51 EUR, a koji se odnose na izgradnju javnih 
zelenih površina prema točki IV. Programa financirani su iz Proračuna Grada Pula - Pola za 
2024. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 125.398,01 EUR te iz 
sredstava komunalnog doprinosa – višak u iznosu od 3.937,50 EUR. 

4.  JAVNA RASVJETA
Planirana i realizirana financijska sredstva za pripremu i izgradnju javne rasvjete iz 

točke V. Programa su sljedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

1. Javna rasvjeta – Tršćanska ulica, cca. 1,7 km - 
izgradnja 103.000,00 98.860,78

2.
Javna rasvjeta Štinjan; dijelovi ulica Valcereš, 
Puntižela i Put za Kanalić, cca. 750 m' i EKK – 
priprema i izgradnja

400.000,00 302.159,08

3. Javna rasvjeta Vila Maria - izgradnja 85.000,00 74.777,43
4. Javna rasvjeta urbana šuma Monvidal - izgradnja 133.000,00 132.606,83
 UKUPNO: 721.000,00 608.404,12

Troškovi u ukupnom iznosu od 608.404,12 EUR, a koji se odnose na pripremu i 
izgradnju javne rasvjete prema točki V. Programa, financirani su iz Proračuna Grada Pula - 
Pola za 2024. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 277.245,05 EUR, iz 
sredstava komunalnog doprinosa-višak u iznosu od 214.362,66 EUR, iz sredstava općih 
prihoda i primitaka u iznosu od 2.271,58 EUR te iz sredstava općih prihoda i primitaka – 
izgradnja EKK u iznosu od 114.524,83 EUR.

5. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju groblja i krematorija na 
grobljima iz točke VI. Programa  su sljedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

1. Izrada projektne dokumentacije za proširenje 
gradskog groblja Monte Giro u Puli 33.400,00 33.400,00

2. Izrada projektne dokumentacije za proširenje 
mjesnog groblja u Štinjanu 3.000,00 3.000,00

3. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju upravno 
– poslovne zgrade 2.000,00 2.000,00

4. Izgradnja zemljanih grobnih mjesta na lokaciji L2 5.700,00 5.700,000



4

 UKUPNO: 44.100,00 44.100,00

Troškovi u ukupnom iznosu od 44.100,00 EUR, a koji se odnose na izgradnju groblja 
i krematorija na grobljima prema točki VII. Programa za 2024. godinu financirani su iz 
vlastitih sredstava poslovanja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula.

REKAPITULACIJA

Ukupna financijska sredstva koja su realizirana u 2024. godini za građenje komunalne 
infrastrukture: nerazvrstanih cesta, javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila, javnih zelenih površina, javne rasvjete te groblja i krematorija na grobljima  iznose 
1.916.325,67 EUR, prema sljedećem:

Točka GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(EUR)

1. NERAZVRSTANE CESTE 1.259.000,00 1.008.711,58

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 1.541.000,00 105.035,16

3. JAVNE ZELENE POVRŠINE 153.310,00 129.335,51
4. JAVNA RASVJETA 721.000,00 608.404,12
5. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 44.100,00 44.100,00
 UKUPNO: 3.718.410,00 1.895.586,27

Obrazloženje provedenih aktivnosti tijekom izvještajnog razdoblja:

Cesta Prekomorskih brigada, cca. 1.500 m – financijska sredstva su planirana u iznosu 
od 110.000,00 EUR, a realizirana su u iznosu od 6.875,00 EUR odnosno 6,25%. Odnose se na 
izradu glavnog projekta krajobraznog uređenja Ceste Prekomorske brigade III faza. U tijeku 
je rješavanje imovinsko pravnih odnosa.

Paduljski put, cca. 800 m – financijska sredstva su planirana u iznosu od 10.000,00 
EUR, a realizirana u iznosu od 6.100,00 EUR odnosno 61,00%. Odnose se na projektantske 
usluge za potrebe ažuriranja postojeće projektne dokumentacije. Nakon rješenih imovinsko 
pravnih odnosa započet je postupak javne nabave za izvođenje radova.



5

Fažanska cesta, cca. 1,6 km - financijska sredstva su planirana  u iznosu od 300.000,00 
EUR, a realizirana u iznosu od 280.000,00 EUR odnosno 93,33%. Odnose se na 
izgradnju/rekonstrukciju dijela Fažanske ceste sa pripadajućom oborinskom odvodnjom i 
javnom rasvjetom, u suradnji sa ŽUC-om (radovi na izvanrednom održavanju I. Faze, oko 
550 m).

Valturska ulica, cca. 600 m – financijska sredstva su planirana u iznosu od 733.000,00 
EUR, a realizirana u iznosu od 713.261,58 EUR odnosno 97,31%. Odnose se na  izvođenje 
radova na rekonstrukciji Valturske ulice sa pripadajućom oborinskom odvodnjom i javnom 
rasvjetom. 

Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m – financijska sredstva su 
planirana  u iznosu od 100.000,00 EUR, radovi u izvještajnom razdoblju nisu izvršeni. 
Započet je postupak javne nabave za izvođenje radova.

Izgradnja spojne ceste D66 - Partizanski put, cca. 120 m – financijska sredstva su 
planirana u iznosu od 6.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 2.475,00 EUR odnosno 
41,25%. Odnose se na izradu geodetske podloge i  glavnog projekta elektroničke kabelske 
kanalizacije. 

Kandlerova ulica-rekonstrukcija, cca. 450 m – financijska sredstva su planirana u iznosu 
od 160.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 43.022,72 EUR odnosno 26,89%. Odnose se na 
održavanje GIS sustava 2024. za rekonstrukciju Kandlerove ulice te uslugu voditelja projekta 
u fazi pripreme javne nabave za uslugu projektiranja. 

Proboj Uspon na Kaštel, cca. 80 m – financijska sredstva planirana su u iznosu od 
216.000,00 EUR, a izvršeni u iznosu od 825,00 EUR ili 0,38% u odnosu na plan. Izrađena je 
geodetska situacija stvarnog stanja za potrebe izmjene projektne dokumentacije u skladu sa 
smjernicama Konzervatorskog odjela. Nastavak radova se očekuje po okončanju arheoloških 
istraživanja i novom projektnom rješenju koje je potrebno usuglasiti s nadležnim 
konzervatorskim odjelom.

Kupalište Stoja – financijska sredstva planirana iznosu od 1.130.000,00 EUR, a 
realizirana u iznosu od 26.734,18 EUR ili 2,37%. Odnose se na  izradu studije izvodljivosti te 
procjenu otpornosti. Proveden je postupak javne nabave za izvođenje radova i voditelja 
projekta te je potpisan Okvirni sporazum s Izvođačem, postupak javne nabave za nadzor 
radova i koordinatora  zaštite na radu i potpisan ugovor te je pokrenuta jednostavna nabava za 
projektantski nadzor.

Giardini-rekonstrukcija – financijska sredstva planirana su u iznosu od 35.000,00 EUR, 
a izvršeni u iznosu od 34.453,26 EUR odnosno 98,44%. Odnose se na nastavak izrade 
projektno tehničke dokumentacije – izradu Idejnog projekta sve kao priprema za izradu 
daljnje projektne dokumentacije (Glavnog i izvedbenog projekta) te provedbu postupka 
nabave za izvođenje radova. 

Marsovo polje, cca. 49.000,00 m2 - financijska sredstva planirana su u iznosu od 
55.310,00 EUR, a izvršeni u iznosu od 46.151,25 EUR odnosno 83,44%, za izradu projektne 
dokumentacije te izmjenu idejnog projekta za realizaciju javne sportsko rekreacijske zone na 
lokaciji Marsovo polje. 



6

Park Grada Graza, cca. 5.400,00 m2 – financijska sredstva planirana su u iznosu od 
30.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 25.000,00 EUR odnosno 83,33%. Izrađena je 
konzervatorska podloga u cilju pribavljanja posebnih uvjeta za projektiranje od strane 
Konzervatorskog odjela za rekonstrukciju parka što uključuje rekonstrukciju parka i dječjeg 
igrališta na način da zajedno sa prostorom koji ga okružuje osigura „inkluzivnost“ za svu 
djecu i ostale posjetitelje.

Park i dječje igralište Nobileova, cca. 645 m2 – financijska sredstva  planirana su u 
iznosu od 38.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 37.366,10 EUR odnosno 98,33%. Odnose 
se na dovršetak izvođenja radova rekonstrukcije postojećeg parka u Nobileovoj (staze, 
rasvjeta, biljni materijal, autobusno stajalište, urbana oprema) sa kompletnom 
rekonstrukcijom dječjeg igrališta smještenog u istom parku.

Multifunkcionalno igralište u Štinjanu – financijska sredstva planirana su u iznosu od 
5.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 3.937,50 EUR odnosno 78,75%. Odnose se na 
nastavak izrade odgovarajuće projektne dokumentacije za izgradnju multifunkcionalnog 
igrališta u Štinjanu.

Pragrande – financijska sredstva planirana su u iznosu od 25.000,00 EUR, a realizirana 
u iznosu od 16.880,66 EUR odnosno 67,52%. Dovršen je natječajni elaborat za provedbu 
krojobrazno urbanističko arhitektonskog natječaja.

Javna rasvjeta   Tršćanska ulica, cca. 1,7 km – financijska sredstva planirana su u iznosu 
od 103.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 98.860,78 EUR odnosno 95,98%.  Odnose se  
na dovršetak izgradnje/rekonstrukcije dotrajale javne rasvjete Tršćanske ulice u sklopu 
rekonstrukcije iste državne ceste investitora Hrvatske ceste.

Javna rasvjeta Štinjan, dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić, cca. 750 m i 
EKK, financijska sredstva planirana su u iznosu od 400.000 EUR (od čega je za javnu 
rasvjetu 235.000,00 EUR), a realizirani su u iznosu od 302.159,08 EUR (od čega  187.634,25 
EUR za javnu rasvjetu) odnosno  75,54%. Odnose se na vodni doprinos, izvođenje radova 
izgradnje javne rasvjete u dijelovima ulica Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić, izradu 
tehničkog rješenja upravljanja javnom rasvjetom. Izvedeni su radovi izgradnje javne rasvjete 
Puntižela i Put za Kanalić te je izvođenje radova u tijeku za izgradnju javne rasvjete Valcareš.

Javna rasvjeta Vila Maria, cca. 330 m – financijska sredstva planirana su u iznosu od 
85.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 74.777,43 EUR odnosno 87,97%. Odnose se na 
izgradnju javne rasvjete.

Javna rasvjeta urbana šuma Monvidal – financijska sredstva planirana su u iznosu od 
133.000,00 EUR, a realizirana u iznosu od 132.606,83 EUR odnosno 99,70%. Odnose se na 
izgradnju javne rasvjete u sklopu izvođenja radova uređenja urbane šume na Monvidalu, a 
radovi su sufinancirani od strane Fonda za zaštitu okoliša.

KLASA:361-01/25-01/10
URBROJ:2163-7-04-04-0450-25-3
Pula, 29. svibanj 2025.

GRADONAČELNIK
  dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 71. stavak 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18 – OUSRH, 32/20 i 145/24) i 
članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13. 2/18, 02/20, 4/21 i 5/21). 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  
110/18 – OUSRH, 32/20 i 145/24) utvrđena je obveza Gradonačelnika da podnese 
predstavničkom tijelu izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 
prethodnu kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne 
samouprave.  

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu utvrđeni su objekti 
komunalne infrastrukture čija je realizacija planirana tijekom 2024. godine, a isti je objavljen u 
Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 21/23, 11/24 i 20/24. 

Slijedom gore navedenog, predlaže se usvajanje Izvješća o izvršenju Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu u dostavljenom tekstu. 

 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
 U prilogu se nalazi prijedlog akta. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola. 
 
 

PROČELNICA 
Maša Mihelić, univ.mag.oec. 


	field_1: 


